

200806068\_D66\_H.txt

Fra: Toril Løberg [Toril.Loberg@drmk.no]  
Sendt: 6. mars 2009 16:45  
Til: Postmottak AID  
Emne: Arbeid og omsorg - Høringssvar fra Drammen kommune - sendes på mail som avtalt

Arbeids- og inkluderingsdepartementet  
Postboks 0019 Dep.

0030 OSLO  
DRAMMEN  
KOMMUNE

Vår referanse  
08/18362/10/TORLOB  
Arkivkode  
F00  
Deres referanse

Dato  
05.03.2009

HØRINGSSVAR FRA DRAMMEN KOMMUNE - OM ARBEID OG OMSORG

FORSLAG TIL LOVENDRING BEDRE MULIGHETENE TIL Å KOMBINERE  
ARBEID MED PLEIE- OG OMSORGSOPPGAVER

Det er viktig å holde fast ved det offentliges plikt til å yte nødvendige helse- og omsorgstjenester til syke og pleietrengende. Personer med behov for helse- og omsorgstjenester må fortsatt ha samme krav på hjelp fra helse- og omsorgstjenesten i den kommunale pleie- og omsorgstjenesten, slik at behovet for helsefaglig kompetanse også ivaretas på en forsvarlig måte. Krav til dokumentasjon for rett til permisjon på grunn av omsorgoppgaver overfor nære pårørende må fastsettes nærmere i forskrift, slik at permisjonsretten i størst mulig grad kan fastsettes uten skjønnsvurdering i det enkelte tilfelle, eller føre til forskjellig praksis. Det er også viktig å holde fast ved prinsippet om at den utvidede permisjonsretten er ment å sikre en formell opprettholdelse av tilknytningen til arbeidslivet. Derfor må det være en klar forutsetning for rett til permisjon, at tilknytningen til arbeidslivet faktisk opprettholdes. Det er også viktig å sette fokus på behovene til personer som har utført langvarige og omsorgoppgaver av et slikt omfang at det er en hovedårsak til at de ikke lenger har tilknytning til arbeidslivet. For denne gruppen er det nødvendig å etablere overgangsordninger med inntektssikring og kvalifisering, for å komme tilbake til arbeidslivet etter endt langvarig uformell omsorgsinnsats overfor pårørende. En slik overgangsordning vil også bidra til å øke anerkjennelsen av den enkelte familieomsorgsyters behov for å kunne bistå nære pårørende. Drammen kommune mener at de foreslåtte lovendringene vil kunne bidra til å forsterke en positiv utvikling når det gjelder mulighet til å kombinere yrkesaktivitet og omsorg, slik at

omsorgspersonene i større grad er både kvinner og menn.

Det må imidlertid bemerkes at hovedpunktene i lovforslaget berører oss både som helsemyndighet og arbeidsgiver. Punkt 1 og 3 i lovforslaget kan bety økte kostnader for

arbeidsgiver og diskontinuitet i arbeidet.

Uansett hvor gode de offentlige pleie- og omsorgstjenestene er vil det alltid være sider ved

omsorgsbehovet der pleie- og omsorgstjenesten ikke kan erstatte pårørende som har nære

følelsesmessige relasjoner til den pleietrengende. Dette er kanskje særlig betydningsfullt ved

omsorg og pleie til pasienter ved livets slutt. En utvidelse av retten til pleiepenger for å ta seg av

nære pårørende i terminalfasen til 60 dager, vil bidra til å øke muligheten for pårørende til å delta

i omsorgen i denne fasen.

Det forutsettes at tidspunktet for ikrafttredelse av de foreslåtte endringene fastsettes parallelt

med at nødvendige budsjettbevilgninger foreligger.

Forslagene til lovendringer må ses i sammenheng med at Helse- og

omsorgsdepartementet vil

foreta en egen gjennomgang av ordningen med omsorgslønn. Nærmeste pårørend til personer

over 18 år med rusavhengighet, eller omfattende somatiske -/og eller psykiske lidelser som

skrives ut fra spesialisthelsetjenesten har også et behov for støtte for å kunne kombinere arbeid og

omsorgsoppgaver. Drammen kommune ber om at departementet vurderer dette

spesielt, i

forbindelse med den varslede gjennomgangen av omsorgslønnsordningen.

Høringsuttalelsen er behandlet i Bystyrekomite helse, sosial og omsorg (sak.nr. 2/09, 6/09) og

Bystyret (sak nr.4/09).

Med vennlig hilsen

Toril Løberg

rådgiver

Plan- og økonomiseksjonen

Drammen kommune

Tlf. 32 04 68 08

Vennlig hilsen